
Tisková informace

V Hostětíně bude zahájena stavba seminárního Centra

Dovolujeme si Vás co nejsrdečněji pozvat na zítřejší polední setkání (úterý 10. 
května, 11–13 h.) u příležitosti zahájení stavby Centra modelových 
ekologických projektů pro venkov v Hostětíně. Přípravu stavby Centra, stejně 
jako jeho vzdělávacího i výzkumného programu nám umožnila velkorysá podpora 
nizozemského ministerstva zahraničních z programu MATRA. Projekt se v současné 
době uzavírá a slavnost bude i příležitostí zhodnotit dosažené výsledky. I samotná 
investice, jejíž výše přesáhne 15 mil. Kč, bude částečně financována z programu 
MATRA. Většinu prostředků jsme ovšem získali v první výzvě Společného regionálního 
operačního programu (SROP) v rámci Zlínského a Olomouckého kraje. 

Slavnosti se účastní Její Excelence velvyslankyně Nizozemského království, 
1. náměstek hejtmana Zlínského kraje Vojtěch Jurčík, představitelé Státního fondu 
životního prostředí a Centra pro regionální rozvoj, starostové okolních obcí, zástupci 
partnerských neziskových organizací a další hosté.

Program slavnosti:

11 h.
– Příjezd hostů, uvítání

– Představení dosažených výsledků projektu Centra modelových ekologických 
projektů pro venkov v Hostětíně

– Prezentace konceptu a projektu stavby seminární budovy Centra, která se 
bude vyznačovat velmi nízkou spotřebou energie a využitím ekologicky šetrných 
technologií.

Místo setkání: prostory kolem moštárny v centru obce Hostětín, které je zároveň 
stavebním místem seminární budovy Centra.

11.30 h.
– Proslov zástupce velvyslanectví Nizozemského království pana Wilko Roggenkampa

– Proslov statutárního náměstka hejtmana Zlínského kraje pana Vojtěcha Jurčíka

11.40 h.
– Prohlídka Hostětína – návštěva biomasové výtopny, kořenové čistírny odpadních 
vod, ukázka instalovaných solárních zařízení a také dřevěných soch, které jsou 
umístěny v Hostětíně a jeho okolí

12.30 h.
– Zahradní slavnost, občerstvení a osobní setkání

13 h.
– Ukončení setkání, rozloučení 

Bližší informace:
Věra Pospíšilíková, 732 503 852

Hostětín, 9. května 2005


